Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062300096

96

Nº 115, segunda-feira, 23 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO PARA ALEGAÇÕES FINAIS
O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - Instituto Chico

Mendes, por meio da Gerência Regional do Nordeste, no uso de suas atribuições legais, e
em cumprimento ao disposto nos artigos 122, e 96, § 1º,VI do Decreto Federal n° 6.514,
de 22 de julho de 2008, resolve:

Notificar as pessoas físicas e jurídicas abaixo elencadas, por se encontrarem em
lugar incerto e não sabido, para manifestarem-se em Alegações Finais no prazo de 10 (dez)
dias, nos autos dos processos administrativos relacionados.

. .I N T E R ES S A D O .C P F/ C N P J .AUTO DE
I N F R AÇ ÃO

.P R O C ES S O

. .Aldir Pereira Santos .***.124.883-** .018708-B .02123.000415/2020-74

. .Fernando Pinto Nunes .***.747.163-** .018188-B .02123.000545/2020-15

. .Luiz Carlos Jungbluth
Junior

.***.067.339.** .027068-B .02123.000007/2019-89

. .Carlos Antônio .***686.004-** .A K DV P 6 V R .02124.003595/2021-17

. .Carlos Alberto Quirino
das Neves

.***.273.374-** .QERM92V0 .02124.003650/2021-79

. .Ramon da Conceição
Dias

.***.756.615-** .8ULNODPP .02124.001757/2020-00

. .Sivaldo Santos da
Silva

.***.660.785-** .017822-A .02125.000947/2019-58

. .Rodrigo Campelo
Machado

.***.829.933-** .F86SBDSQ .02122.000994/2020-65

. .Marcelo Dutra Lopes
da Silva

.***023887** .007222-B .02124.001184/2017-19

. .Halyson Leonardo
Rosa Lino

.***.704.807-** .X978GBUB .02125.000508/2021-60

Para o exercício do contraditório e da ampla defesa, os interessados poderão
acessar os processos e manifestar-se através de, acesso externo no Sistema Eletrônico de
Informações (SEI) do ICMBio, com o cadastro externo de usuário solicitado através do link:
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_
orgao_acesso_externo=0, comparecimento pessoal na unidade do ICMBio mais próxima, ou
através do e-mail eri.gr2@icmbio.gov.br.

CARLOS FELIPE DE ANDRADE ABIRACHED
Gerente Regional Nordeste

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 5

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 443048

Número do Contrato: 4/2024.
Nº Processo: 02127.002867/2020-51.
Contratante: ICMBIO GR5 SUL. Contratado: 13.048.882/0001-07 - BELA PRAIA I M OV E I S
LTDA. Objeto: Constituí objeto do presente termo de apostilamento a alteração da cláusula
sexta - pagamento, do item 6.1 - do preço e a cláusula décima terceira - dotação
orçamentária que passam a vigorar com nova redação.. Vigência: 01/04/2024 a
01/04/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 100.348,80. Data de Assinatura:
17/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/06/2025).

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2025 - UASG 443033

Nº Processo: 02070.018307/2023-63.
Pregão Nº 90001/2024. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES - SEDE.
Contratado: 04.198.254/0001-17 - MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA. Objeto:
Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de licenças de
softwares de design gráfico - autodesk autocad, com direito de atualização e suporte.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 17/06/2025 a 17/06/2028. Valor Total: R$
157.324,40. Data de Assinatura: 17/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/06/2025).

GERÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação n°. 35/2025 - GR-2/ICMBio, referente ao processo n°.
02125.002385/2024-44.
ESPÉCIE: Acordo de Cooperação celebrado entre o Instituto Chico Mendes de Conservação
da Biodiversidade - ICMBio e o Instituto Coral Vivo.
OBJETO: A execução de ações conjuntas de restauração ecológica em unidades de
conservação (Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal e Parque Nacional do
Descobrimento) visando a consecução de finalidade de interesse público e recíproco,
conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho.
VIGÊNCIA: Terá a vigência de 05 (cinco) anos contados a partir da data de publicação do
respectivo extrato no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado mediante termo
aditivo devidamente fundamentado, formulado, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do seu
término. DATA DE ASSINATURA:13/06/2025. Pelo ICMBio: Carlos Felipe de Andrade
Abirached - Gerente Regional Nordeste. Pelo Instituto Coral Vivo: Clovis Barreira e Castro
- Presidente.

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 320004

Número do Contrato: 21/2021.
Nº Processo: 48340.002347/2021-03.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS-CGRL. Contratado:
00.336.701/0001-04 - TELECOMUNICACOES BRASILEIRAS SA TELEBRAS. Objeto: Reajustar os
preços do Contrato nº 21/2021-MME, correspondente à aplicação do percentual de 6,96%
sobre os preços da contratação - conforme Índice ICTI de Nov/24 - abrangendo a prestação
de serviços do período de 19/11/2024 a 19/11/2026, com fundamento no artigo 65, inciso
II, alínea "d" e § 8º, da lei nº 8.666/93. Vigência: 19/11/2021 a 19/11/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 165.612,48. Data de Assinatura: 17/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/06/2025).

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 113/2025 - UASG 323028

Número do Contrato: 5/2023.
Nº Processo: 48500.009419/2022-36.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA. Contratado: 05.926.726/0001-73 -

MODULO CONSULTORIA E GERENCIA PREDIAL LTDA. Objeto: Ajustar em 5,06% o valor
unitário dos itens que compõem o contrato nº 05/2023.. Vigência: 13/03/2023 a
13/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 120.330,07. Data de Assinatura:
18/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2025).

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
EDITAL Nº 15 - ANM, DE 18 DE JUNHO DE 2025

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO (ANM) CONCURSO PÚBLICO PARA O
PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO E DE ESPECIALISTA
EM RECURSOS MINERAIS

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO (ANM) torna
públicos o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final na primeira etapa do
concurso público para o provimento de vagas em cargos de Analista Administrativo e de
Especialista em Recursos Minerais.

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem:

cargo/especialidade/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos

CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO/DF
10026534, Gustavo Tomaz Buchele, 6.30 / 10015734, Hyses de Cassia Queiroz

Pinheiro, 2.10 / 10009616, Joao Vitor Gomes de Abreu Nunes Soares, 3.70 / 10028403,
Juliana Guimaraes Garcia da Costa, 3.10 / 10008334, Mauricio Teixeira Borges, 1.20 /
10014606, Pedro Henrique de Melo Miranda, 0.60 / 10007086, Rafael de Souza Rodrigues
dos Santos, 1.60 / 10027516, Rhebert Cingano Ferreira, 2.10.

Resultado final dos candidatos com deficiência na avaliação de títulos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
final na avaliação de títulos.

10000080, Adryeeli Aragao dos Santos, 0.00.
Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
avaliação de títulos.

10025949, Fernanda Pecanha Lira, 1.20 / 10022725, Rayza Leitao da Cunha, 1.20.
CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO,

ECONOMIA, CONTABILIDADE E DIREITO/AM
10020904, Allan de Souza Silva, 2.70 / 10014718, Eduardo Rodrigo Rocha

Barros, 0.00 / 10021367, Gardene Cruz da Silva, 0.60 / 10002656, Mateus Gomes de
Souza, 0.00 / 10022852, Thayane Santos Tribuzy, 0.60.

Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
avaliação de títulos.

10003830, Esdras da Silva Aquino, 0.00 / 10002656, Mateus Gomes de Souza, 0.00.
CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO,

ECONOMIA, CONTABILIDADE E DIREITO/BA
10010075, Alexandre Hirome Moura Takeda, 3.10 / 10028322, Elves Nunes dos

Santos, 0.60 / 10008755, Ivera Christine Silva Santana, 0.00 / 10019755, Janaina da Rosa
Cavalheiro, 1.50 / 10024677, Thiago da Cruz, 3.10.

Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
avaliação de títulos.

10007646, Diego Galvao Oliveira Silva, 1.20.
CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO,

ECONOMIA, CONTABILIDADE E DIREITO/DF
10018205, Allan Kelvin de Oliveira Macedo, 0.00 / 10003108, Amanda Lima

Rebelo, 0.60 / 10015755, Andre Luis Moreti Franca, 0.60 / 10007167, Blenda Lino Alves,
0.00 / 10021576, Bruno Resende de Souza Wenzel, 0.00 / 10009658, Cecilia Ribeiro
Guimaraes, 3.70 / 10018693, Daniela Cristina Venturim Valdetaro, 3.70 / 10012655,
Daniella Guitton Cotta, 3.70 / 10018081, Edielton Paulo Vieira Sathler Araujo, 1.20 /
10017888, Eliene Bastos Moreira, 0.00 / 10011996, Flavio Marques Oliveira, 0.60 /
10000279, Frank Marques da Silva, 1.20 / 10021746, Giovana Alves de Souza Araujo, 1.10
/ 10024009, Gleice Elizabeth Andrade Costa, 3.70 / 10014937, Hugo Portieri Pignatti, 3.70
/ 10014652, Jessika Soares dos Santos Raimundo, 2.20 / 10009551, Joao Guilherme
Rosado Maia Araujo, 0.60 / 10005349, Jonathas Vieira Pereira, 0.00 / 10000363, Jorge
Guilherme Bezerra Amaral, 0.60 / 10016025, Jose Avelar Caminha Leal Filho, 1.60 /
10016895, Julia Pombo da Silva, 1.10 / 10000065, Juliana Karina Pereira Silva, 3.70 /
10001683, Leticia Batista dos Santos, 1.20 / 10019973, Lucas Rodrigues Simao da Silva,
0.00 / 10016698, Marcelo Vargas da Silva, 2.20 / 10007454, Michelle Ferreira da Cunha,
3.70 / 10010624, Natalia de Carvalho Lustoza, 0.60 / 10019337, Renaldo Vasconcelos da
Ponte, 3.70 / 10018035, Renato Avelino de Lima, 0.00 / 10025172, Renato Hideki Tateishi
de Morais, 5.00 / 10022976, Rodrigo Furtado Arraes Mendes, 0.00 / 10014364, Thaynara
de Castro Costa, 3.90 / 10022405, Thiago de Jesus Silva, 3.70 / 10006861, Veronica Lisboa
de Souza Fernandes, 0.00 / 10015231, Vitor Rebello, 0.00.

Resultado final dos candidatos com deficiência na avaliação de títulos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
final na avaliação de títulos.

10025190, Anna Glayce Cabral Barros, 3.20 / 10015579, Juliana Passos Silveira,
0.00 / 10000769, Warley Cardoso da Silva, 3.70.

Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
avaliação de títulos.

10010066, Eliane de Souza Araujo dos Anjos, 3.70 / 10026179, Farley Rocha de
Sousa, 0.60 / 10003900, Jackson Alves da Silva, 1.60 / 10014652, Jessika Soares dos
Santos Raimundo, 2.20 / 10027489, Johnne Rocha Silva, 1.00 / 10004630, Jose Adelmo
dos Santos, 3.70 / 10018517, Maiara Pereira Xavier, 2.10 / 10018859, Paulo Airton
Nogueira Santos, 0.00 / 10016774, Rigo Kaluwa Munkamba, 1.60 / 10020343, Rosangela
de Assis Sousa de Araujo, 0.60 / 10020737, Sabrina Alves de Oliveira Filincowsky, 0.60.

CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO,
ECONOMIA, CONTABILIDADE E DIREITO/MG

10024687, Gustavo Corradi Cruz, 0.00 / 10001661, Joao Paulo dos Santos, 4.50
/ 10015562, Joao Vitor Aguiar Santos, 0.60 / 10016444, Nayara Amaral Ferreira, 6.90.

Resultado final dos candidatos com deficiência na avaliação de títulos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
final na avaliação de títulos.

10009218, Rafael Rabello Trindade, 1.20.
Resultado final dos candidatos negros na avaliação de títulos, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
avaliação de títulos.

10016759, Adriano Lucio da Silveira Junior, 0.00.
CARGO 2: ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO,

ECONOMIA, CONTABILIDADE E DIREITO/PA
10022988, Beatriz de Sousa Vilar Favila, 0.50 / 10003855, Gil Duque Estrada de

Barros, 0.00 / 10004487, Lury Leitao Bernardino, 0.00 / 10001033, Magno Farias Barros,
0.00 / 10001149, Marco Alcantara de Oliveira, 0.60.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joelma.mello
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-23T02:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial